



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL

Assessoria

Pregão

Despacho - SEPLAD/SECONTI/SCG/COLIC/PREG

Brasília-DF, 01 de abril de 2023.

Processo nº: 00040-00034483/2022-11**Interessado:** Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Administração do Distrito Federal-SEPLAD/DF**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis/instalações (abraçadeira, adaptador, torneira e outros).**Assunto:** Homologação do Pregão Eletrônico n.º 013/2023**À Coordenação de Licitações (COLIC),**

1. Com base no inciso IX, do art. 17 do Decreto nº 10.024, de 2019, o objeto do Pregão acima referenciado foi adjudicado por esta pregoeira, conforme o Resultado por Fornecedor (109682400), o Termo de Adjudicação (109682440) e a Publicação de Resultado de Julgamento no Diário Oficial do Distrito Federal (109682450).

2. O resultado dos itens do referido pregão ficou conforme tabela a seguir:

AAZ COMERCIAL LTDA - 15.449.518/0001-84							
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Proposta	Habilitação	Valor Unitário	Valor Global
1	Acabamento para válvula hidráulica	Unidade	860	(109677506)	(109677625) (109677648) (109677656) (109677662) (109677680)	R\$126,00	R\$108.360,00
14	Caixa gordura	Unidade	624	válida até 27/05/2023	(109677713) (109677724) (109677734)	R\$58,90	R\$36.753,60
Total do Fornecedor:							R\$145.113,60
INFANTARIA COMERCIAL LTDA - 20.795.155/0001-79							
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Proposta	Habilitação	Valor Unitário	Valor Global
22	Conexão hidráulica	Unidade	1720	(109682191) válida até 27/06/2023	(109682245) (109682254) (109682285) (109682294) (109682298) (109682300) (109682304) (109682310)	R\$1,13	R\$1.943,60
Total do Fornecedor:							R\$1.943,60
COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - 24.938.227/0001-40							
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Proposta	Habilitação	Valor Unitário	Valor Global
5	Conexão hidráulica	Unidade	540	(109678371) válida até 27/05/2023	(109678410) (109678418) (109678434) (109678447) (109678462) (109678475) (109678490) (109678502)	R\$5,60	R\$3.024,00
Total do Fornecedor:							R\$3.024,00
ELETRICA CIDADE LTDA - 29.714.907/0001-02							
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Proposta	Habilitação	Valor Unitário	Valor Global
29	Tubo plástico	Unidade	701	(109681932) válida até 27/05/2023	(109681940) (109681950) (109681960) (109681975) (109681981) (109681995) (109682015) (109682023)	R\$28,50	R\$19.978,50
Total do Fornecedor:							R\$19.978,50
A3L COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA - 30.911.535/0001-85							
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Proposta	Habilitação	Valor Unitário	Valor Global
3	Abraçadeira	Unidade	21299	(109678522) válida até 27/05/2023	(109678536)	R\$0,06	R\$1.277,94
6	Bucha parafuso	Unidade	9762		(109678547)	R\$0,09	R\$878,58
8	Bucha parafuso	Unidade	17110		(109678573)	R\$0,08	R\$1.368,80
9	Bucha parafuso	Unidade	15395		(109678588)	R\$0,12	R\$1.847,40
					(109678604)		

					(109678622) (109678638) (109678646)			
16	Conexão hidráulica	Unidade	1835			R\$1,07	R\$1.963,45	
18	Conexão hidráulica	Unidade	1664			R\$3,70	R\$6.156,80	
Total do Fornecedor:							R\$13.492,97	
JL SERVICOS E COMERCIO LTDA - 32.139.770/0001-06								
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Proposta	Habilitação	Valor Unitário	Valor Global	
12	Areia	Metro Cúbico	7476	(109679320)	(109679332) (109679345) (109679354) (109679363) (109679370)	R\$80,00	R\$598.080,00	
13	Areia	Metro Cúbico	2491	válida até 27/06/2023	(109679384) (109679390) (109679392)	R\$80,00	R\$199.280,00	
Total do Fornecedor:							R\$797.360,00	
MAPAJU COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - 36.821.330/0001-95								
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Proposta	Habilitação	Valor Unitário	Valor Global	
7	Conexão hidráulica	Unidade	535	(109678702)	(109678730) (109679269) (109679273) (109679284) (109679292)	R\$7,59	R\$4.060,65	
10	Conexão hidráulica	Unidade	682	válida até 27/06/2023	(109679297) (109679298) (109679303)	R\$7,22	R\$4.924,04	
Total do Fornecedor:							R\$8.984,69	
FERRAGENS CENTERLIDER CONSTRUTOR COMERCIO E SERVICOS LTDA - 37.984.028/0001-10								
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Proposta	Habilitação	Valor Unitário	Valor Global	
2	Acabamento para válvula hidráulica	Unidade	286	(109677790)	(109677814) (109677878) (109677895) (109677911)	R\$118,00	R\$33.748,00	
4	Bucha parafuso	Unidade	13659	válida até 27/06/2023	(109677927) (109678083) (109678098) (109678109)	R\$0,23	R\$3.141,57	
Total do Fornecedor:							R\$36.889,57	
CASCUDO POTIGUAR NEGOCIOS E SERVICOS LTDA - 40.480.094/0001-68								
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Proposta	Habilitação	Valor Unitário	Valor Global	
19	Película auto-adesiva	Centimetro Quadrado	21741265	(109682040)	(109682056) (109682066) (109682095) (109682106) (109682137)	R\$0,01	R\$143.492,35	
20	Película auto-adesiva	Centimetro Quadrado	7247088	válida até 27/07/2023	(109682143) (109682163) (109682173)	R\$0,01	R\$50.004,91	
Total do Fornecedor:							R\$193.497,26	
BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA - 43.892.634/0001-09								
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Proposta	Habilitação	Valor Unitário	Valor Global	
17	Chuveiro elétrico	Unidade	1116	(109679404)	(109679414) (109679420) (109679425) (109679427) (109679442) (109679479) (109679502) (109679509)	R\$30,59	R\$34.138,44	
Total do Fornecedor:							R\$34.138,44	
REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-68								
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Proposta	Habilitação	Valor Unitário	Valor Global	
11	Espude vaso sanitário	Unidade	1539	(109679526)	(109681754) (109681760)	R\$4,24	R\$6.525,36	
23	Conexão Hidráulica	Unidade	1348		(109681768) (109681777)	R\$0,90	R\$1.213,20	
27	Tubo plástico	Unidade	412		válida até 27/05/2023	(109681836) (109681854)	R\$1.046,01	R\$430.956,12
28	Tubo plástico	Unidade	137		(109681905) (109681913)	R\$1.046,01	R\$143.303,37	
Total do Fornecedor:							R\$581.998,05	

Valor Adjudicado:	R\$1.836.420,68
Valor Estimado:	R\$ 3.976.409,93

- Assim, verificada a regularidade na instrução processual e considerando que não houve recurso, encaminho os autos a Vossa Senhoria para anuência e envio à Subsecretaria de Compras Governamentais propondo a homologação dos procedimentos adotados, em conformidade com o disposto na Ata de Realização do Pregão Eletrônico (109682425).
- Por se tratar de registro de preços, alerte-se para a abertura do cadastro reserva.

Rita Luiza de Aquino da Silva
Pregoeira

- Ciente e de acordo.
- Encaminhe-se à Subsecretaria de Compras Governamentais (SCG) na forma proposta.

Edson de Souza
Coordenador de Licitações

- Ciente e de acordo.
- HOMOLOGO** a presente licitação, segundo o proposto nos autos, com base no inciso VI, do art. 13 do Decreto Federal n.º 10.024, de 2019.
- Encaminhe-se à Coordenação de Suprimentos/SEPLAD/SCG para as demais providências.

Monise Carrijo Fernandes da Fonseca
Subsecretária de Compras Governamentais



Documento assinado eletronicamente por **MONISE CARRIJO FERNANDES DA FONSECA - Matr.1430933-5, Subsecretário(a) de Compras Governamentais**, em 05/04/2023, às 17:22, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n° 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **EDSON DE SOUZA - Matr.0039256-1, Coordenador(a) de Licitações**, em 10/04/2023, às 10:57, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n° 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **RITA LUIZA DE AQUINO DA SILVA - Matr.0039225-1, Pregoeiro(a)**, em 10/04/2023, às 11:13, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n° 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site: http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 verificador= 109682493 código CRC= 646E4E75.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Anexo do Palácio do Buriti, 5º Andar, Sala 504 - CEP 70075-900 - DF

3313-8494/8461/8453